FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2020 / 2022

RESOLUÇÃO N" 006/2021

O Conselho Curador do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Mundo
Novo-Ms, tendo em vista tendo em vista necessidade da apreciação e aprovação da proposta
orçamentária do Fundo de Previdência; e.

Considerando o que dispõe a Lei Complementar 38/2005 de 16 de junho de 2005, em seu artigo 32,
II.

RESOLVE:

Art. Io Aprovar a proposta orçamentária para execução no exercício de 2022.

Art. 2o Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de
12/08/2021.

Mundo Novo - MS, 12 de julho de 2021.

Rosimeire Aparecida Lourenço
Vogai

Odete Aparecida de Souza Airton
Vogai

-h.
Soares Zorzan VelilhaEnizete Soares

Vice-presidente

Erica Schem Galeimo
wr&-

Vogal

Natanael Nunes Macnac

I'ogal

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-mail nmprevidencia» liotinail.com- Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 c 5, centro. CEP 79980-000
Mundo Novo/MS - fone 0**67 3474 3579

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2020 / 2022

PREVISÃO DA RECEITA - EXERCÍCIO 2022

10.00.00.00 S RECEITAS CORRENTES 7.784.250,00

12.00.00.00 s RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO 2.380.050,00

12.10.00.00 s CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 2.380.050,00

12.10.29.00 s CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO 2.380.050,00

12.10.29.01 A Contribuição Patronal para RPPS 3.500,00

12.10.29.07 A Contribuição do Servidor Ativo Civil 2.350.000,00

12.10.29.09 A Contribuição do Servidor -Inativo Civil 26.000,00

12.10.29.11 A Contribuição do Servidor - Pensionista Civil 550,00

13.00.00.00 S RECEITA PATRIMONIAL 5.201.100,00

13.20.00.00 s RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS 5.201.100,00

13.28.00.00 s REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTO DO RPPS 5.201.100,00

13.28.10.00 A Remuneração dos Investimentos em Renda Fixa 4.200.000,00

13.28.20.00 A Remuneração dos Investimentos em Renda Variável 1.000.000,00

13.28.30.00 A Remuneração dos Investimentos em Fundos Imobiliários 550,00

13.90.00.00 A Outras Receitas Patrimoniais 550,00

19.00.00.00 S OUTRAS RECEITAS CORRENTES 203.100,00

19.10.00.00 S MULTAS E JUROS DE MORA 1.100,00

19.12.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 1.100,00

19.12.29.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES P/ O RPPS. 1.100,00

19.12.29.01 A Multas e Juros de Mora da Contribuição Patronal - dentro do exer. F.Ep. 550,00

19.12.29.02 A Multas e Juros de Mora da Contribuição Servidor - dentro do exer. F.Ep. 550,00

19.20.00.00 S INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 202.000,00

19.21.00.00 s INDENIZAÇÕES 1.000,00

19.21.01.00 A Indenizações 1.000,00

19.22.00.00 S RESTITUIÇÕES 201.000,00

19.22.02.00 A Restituições

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-mail: tnnprcvidcnciawholmail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 c 5. centro. CEP 79980-000
Mundo Novo/MS - fone 0**67 3474 3579

frx

/

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

\-s

Conselho Curador
GESTÃO 2020 / 2022

1.000.00

19.22.10.00 A Comp. Financ. entre RGPS e RPPS 200.000,00

20.00.00.00 S RECEITAS DE CAPITAL 2.000,00

23.00.00.00 S AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 2.000,00

23.00.99.00 A Amortização de Empréstimos Diversos 2.000,00

70.00.00.00 S RECEITAS CORRENTES- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 5.397.200,00

72.00.00.00 S RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 5.396.100,00

72.10.00.00 s CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 5.396.100,00

72.10.29.00 s CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO RP - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 5.396.100,00

72.10.29.01 A Contribuição Patronal do Serv. Ativo Civil - Intra-Orçamentária 3.650.000,00

72.10.29.03 A Contribuição Patronal do Serv. Inativo Civil - Intra-Orçamentária 550,00

72.10.29.05 A Contribuição Patronal de Pensionista Civil - Intra-Orçamentário 550,00

72.10.29.13 A Contribuição Previdênciária Para Amortização Do Déficit Atuarial 1.450.000.00

72.10.29.15 A Contribuição Previdênciária em Regime de parcelamento de Débito 295.000,00

79.00.00.00 S OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.100,00

79.10.00.00 S MULTAS E JUROS DE MORA 1.100,00

79.12.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 1.100,00

79.12.29.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DACONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS 1.100,00

79.12.29.01 A Multas e Juros de Mora das Contribuições Patronais 550,00

79.12.29.02 A Multas e Juros de Mora das Contribuições do Servidor 550,00

TOTAL GERAL 13.183.450,00

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-mail: mnprevidcncia a lunmail com - Rua Voluniários da Pátria.90 - salas 3 e 5, centro. CEP 79980-000
Mundo Novo/MS - fone 0**67 3474 3579

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS
Conselho Curador

GESTÃO 2020 / 2022

FIXA DESPESA - EXERCÍCIO DE 2022

04.272.XXXX - 2. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMIN. E DE CUSTEIO

31.90.09.00 Salário-Familia 600,00

31.90.09.01 Salário-Família - Ativo Pessoal Civil 600,00

31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 264.000,00

31.90.11.33 Gratificação por Exercícios de Função 240.000,00

31.90.11.42 Férias Indenizadas 12.000,00

31.90.11.43 13°-Salário 12.000,00

31.90.13.00 Obrigações Patronais 9.600,00

31.91.13.02 Contribuições Previdenciárias - INSS 9.000,00

31.91.13.03 Contribuições Patronais para o Regime Próprio 600,00

33.90.14.00 Diárias-Pessoal Civil 98.000,00

33.90.14.14 Diárias no Pais 98.000,00

33.90.30.00 Material de Consumo 22.000,00

33.90.33.00 Passagens e Despesas com locomoção 45.000,00

33.90.35.00 Serviços de Consultoria 50.000,00

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

SUB TOTAL 769.200,00

04.272.XXXX.1. CONSTR. REFORMA P/ O INSTITUTO 100.000,00

44.90.51.00 Obras e Instalações 100.000,00

SUB TOTAL 100.000,00

TOTAL DA DESPESAS ADMINISTRATIVAS DE CUSTEIO 869.200,00

09.272.XXXX - 2. MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA

31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas 7.520.000,00
31.90.01.01 Proventos - Pessoal Civil - Aposentadorias e reformas

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-mail: miiprcvidcncia'»liolmail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 c 5. centro. CEP 79980-000
Mundo Novo/MS - fone 0**67 3474 3579

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2020 / 2022

7.200.000,00

31.90.01.02 Proventos - Pessoal Civil - Aposentadorias e reformas do Ente 320.000,00

31.90.03.00 Pensões 1.415.000,00

31.90.03.01 Pensionistas Civis - RPPS 1.100.000,00

31.90.03.05 Pensionistas Civis - Ente 315.000,00

31.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários 8.000,00

31.90.09.00 Salário-Familia 6.650,00

31.90.09.02 Salário-Família - Inativo Pessoal Civil 4.000,00

31.90.09.03 Salário-Familia - Inativo Pessoal Civil - Ente 650,00

31.90.09.05 Salário-Familia - Pensionista Pessoal Civil 650.00

31.90.09.07 Salário-Familia - Pensionistas Pessoal Civil - Ente 650,00

31.90.93.00 Indenização e Restituição 60.000,00

31.90.93.01 Indenizações 30.000,00

31.90.93.02 Restituições 30.000,00

TOTAL DAS DESPESAS COM ENGARGOS PREVIDENCIARIOS 9.009.650,00

77.99.99.99 RESERVA DO RPPS 3.304.600,00

TOTAL GERAL 13.183.450,00

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-mail: mnprcvidcncia'» holniail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 c 5, centro. CEP 79980-000
Mundo Novo/MS - fone 0**67 3474 3579